



Option **Q3 INFOCENTER**

Einführung

Ergänzend zu den Modulen gibt es für Q3 Programme verschiedene Optionen. Einen Überblick über alle Optionen finden Sie unter www.q3software.ch rechts in der Kachel «Auf einen Blick».

! Ausführliche und aktuelle Informationen zu allen Optionen finden Sie in der Programmhilfe (Taste **F1**) unter dem Namen der Option (z.B. «Q3 Benutzer»).

Die Option «Q3 Infocenter» ist eine leistungsstarke Erweiterung zur **QUICKINFO** Funktion, und bietet Schnellzugriff auf tagesaktuelle und aussagekräftige Zahlen für die Module Fibu, Kassenbuch, Auftrag und Kreditoren.

! Q3 Infocenter unterstützt Sie, jederzeit den Überblick über Ihre Firma zu wahren!

ANWENDUNGEN

- ❖ **Infocenter Mandant (Q3 Auftrag / Q3 Kreditor)**
- ❖ **Infocenter Adresse (Q3 Auftrag / Q3 Kreditor)**
- ❖ **Infocenter Fibu / Kassenbuch**

Grundlagen

Q3 Infocenter liefert sekundenschnell tagesaktuelle Daten – sowohl im Modul «Fibu» wie auch in den Modulen «Auftrag» und «Kreditoren».

Wahlweise können bis zu 4 Vorjahre einbezogen werden. Die Zahlen sind ohne Verzögerung im Infocenter-Fenster sichtbar, können aber auch ausgedruckt oder als Grafik dargestellt werden.

Alle Infocenter-Fenster können im Hilfe-Menü oder über Schnell Tasten angewählt werden:

- Infocenter Mandant (Zahlen für alle Kunden oder alle Kreditoren) **Alt + F1**
- Infocenter Adresse (aktueller Kunde oder aktueller Kreditor) **Alt + F2**
- Infocenter Fibu / Kassenbuch **Alt + F3**

Infocenter Mandant (Q3 Auftrag / Q3 Kreditor)

Das «Infocenter Mandant» bietet folgende Zahlen:

- Monats- und Jahresumsätze für Rechnungen, Gutschriften und Umsatz
- Monats- und Jahressaldi für jeden Status (offen, 1. Mahnung usw.)
- Monats- und Jahressaldi für bis zu fünf frei wählbare Top-Kunden und Top-Kreditoren
- alle Zahlen mit Vorjahresvergleich (maximal 4 Vorjahre)
- prozentuale Veränderung gegenüber Vorjahr
- prozentualer Anteil Monat gegenüber Gesamtjahr
- prozentualer Anteil Top-Kunde am Gesamtumsatz
- Anzahl Dokumente hinter jeder Berechnung

>Kategorie	2019	+/-% zu 2018	2018	+/-% zu 2017	2017	alle Jahre
Umsatz (Debi)	256753	35.1%	190026	140.9%	78896	525674
Rechnungen (Debi)	258549	36.1%	190026	140.9%	78896	527470
Gutschriften (Debi)	1796	0.0%	0	0.0%	0	1796
Top Kunden	13553	50.4%	9012	0.0%	0	22565
Debitoren	256589	208.9%	83054	401.8%	16550	356193
Umsatz (Kredi)	8744	-84.6%	56661	754.4%	6632	72037
Rechnungen (Kredi)	11956	-78.9%	56661	754.4%	6632	75249
Gutschriften (Kredi)	3212	0.0%	0	0.0%	0	3212
Top Lieferanten	8744	275.1%	2331	0.0%	0	11075
Kreditoren	8744	-84.6%	56661	754.4%	6632	72037

Umsatz Monat				Umsatz Jahr				Offene Dokumente	
	04.2019	04.2018	+/-%	01-04.2019	01-04.2018	+/-%	Total 2018	Rechnungen	Gutschriften
Debi	4065	12057	-66%	256753	36633	601%	190026	356193	1796
Kredi	8744	2331	275%	8744	2331	275%	56661	72037	3212

Details offene Rechnungen										
	offen	1. Mahnung	2. Mahnung	3. Mahnung	zu betreiben	betrieben	< 30 Tage	31-60 Tage	61-90 Tage	> 90 Tage
Debitoren	228961	59164	40072	16205	7003	4788	242525	9060	0	104608
Anzahl	98	11	9	6	4	3	116	1	0	14
Kreditoren										
	offen	zu zahlen ohne Skonto	zu zahlen mit Skonto	Zahlungsauftrag	< 30 Tage	31-60 Tage	61-90 Tage	> 90 Tage		
Kreditoren	72037	0	0	0	8744	0	0	63293		
Anzahl	4	0	0	0	1	0	0	3		

Hauptfenster Mandant ohne Details

Zu allen Hauptkategorien lassen sich Details einblenden.

>Kategorie	2019	+/-% zu 2018	2018	+/-% zu 2017	2017	alle Jahre
Umsatz (Debi)	256753	35.1%	190026	140.9%	78896	525674
Januar	5004	-18.5%	6138	13.3%	5420	16562
Februar	9060	15.7%	7832	0.0%	0	16892
März	19152	80.6%	10607	41.1%	7520	37278
April	4065	-66.3%	12057	1651.2%	689	16810
Mai	2415	60.5%	1505	-33.3%	2256	6176
Juni	1049	-86.4%	7683	2448.3%	302	9033
Juli	9670	43.2%	6752	543.9%	1049	17470
August	14832	70.6%	8758	-52.0%	17202	40291

Ausschnitt Hauptfenster Mandant mit Monatsdetails

>Kategorie	2019	+/-% zu 2018	2018	+/-% zu 2017	2017	alle Jahre
Top Kunden	26796	197.3%	9012	0.0%	0	35808
00023 Strecker	13553	0.0%	0	0.0%	0	13553
00027 Meierhofe	13243	46.9%	9012	0.0%	0	22255
Debitoren	269832	224.9%	83054	401.8%	16550	369436
offen	193223	294.5%	48981	0.0%	0	242204
1. Mahnung	15754	-42.3%	27310	69.6%	16100	59164
2. Mahnung	34060	466.5%	6012	0.0%	0	40072
3. Mahnung	15003	1896.4%	752	67.0%	450	16205
zu betreiben	7003	0.0%	0	0.0%	0	7003
betrieben	4788	0.0%	0	0.0%	0	4788

Ausschnitt Hauptfenster Mandant mit Monatsdetails

Infocenter Adresse (Q3 Auftrag / Q3 Kreditor)

Das «Infocenter Mandant» bietet folgende Zahlen:

- Monats- und Jahresumsätze für Rechnungen, Gutschriften und Umsatz
- Monats- und Jahressaldi für jeden Status (offen, 1. Mahnung usw.)
- Alle Bewegungen (Rechnungen, Gutschriften, Kontakte) chronologisch nach Datum, mit
- Zugriff auf Detailinfo (Positionen, Text)
- Artikelstatistik mit den zehn zuletzt bestellten Artikeln
- alle Zahlen mit Vorjahresvergleich (maximal 4 Vorjahre)
- prozentuale Veränderung gegenüber Vorjahr
- prozentualer Anteil Monat gegenüber Gesamtjahr
- prozentualer Anteil Top-Kunde am Gesamtumsatz
- Anzahl Dokumente hinter jeder Berechnung

Die Darstellung von Monats und Jahresumsätzen ist gleich wie beim «Infocenter Mandant».

«Infocenter Adresse» liefert zusätzlich chronologisch alle Aktivitäten (Rechnungen, Zahlungen, kontakte usw.) und Umsätze pro Artikel.

>Kategorie	Datum	Betrag	Status		
Aktivitäten		5		0	0
Rechnung	21.04.2019	5'268	offen	Abgeholt aus Lager	
Zahlung	16.04.2019	2'122	erledigt	Bestellung Telefon	
Rechnung	15.04.2019	8'285	1. Mahnung	Bestellung Internet Shop	
Zahlung	12.04.2019	2'000	erledigt	Bestellung Telefon	
Rechnung	16.03.2019	4'122	erledigt	Bestellung Telefon	
Artikelumsatz		17674		0	0
10008 LCD-Fernseher	4529	0.0%	0	0.0%	0

Ausschnitt Hauptfenster Adresse mit Aktivitäts- und Artikeldetails

Infocenter Fibu / Kassenbuch

Das «Infocenter Fibu/Kassenbuch» bietet folgende Zahlen:

- Monats- und Jahresumsätze pro Konto und Kontengruppe
- alle Zahlen mit Vorjahresvergleich (falls Vorjahresmandant vorhanden)
- prozentuale Veränderung gegenüber Vorjahr
- prozentualer Anteil Monat gegenüber Gesamtjahr
- prozentualer Anteil Konto gegenüber Kontengruppe
- prozentualer Anteil Kontengruppe gegenüber Kategorie
- Anzahl Buchungen hinter jeder Berechnung

>Bezeichnung	Umsatz 2019	Saldo 2019	+/-% zu 2018	Umsatz 2018	Saldo 2018	+/-% zu 2017	Umsatz 2017
Ertrag	41'626	41'626	-47.6%	79'394	79'394	9.7%	72'385
6060 Verkauf Webshop	26'538	26'538	271.8%	7'138	7'138	78.5%	4'000
6070 Beratung / Service	6'587	6'587	-66.8%	19'825	19'825	110.3%	9'429
6080 Verkauf Lokal	21	21	-99.9%	20'299	20'299	14.2%	17'775
Betriebsertrag	33'146	33'146	-29.9%	47'262	47'262	51.5%	31'204
Betriebsfremder Ertrag	800	800	-91.2%	9'092	9'092	-49.9%	18'141
Gewinn	34'103	34'103	-19263.4%	178-	178-	-206.9%	166

Ausschnitt Hauptfenster Fibu mit Konten und Kontengruppen

>Bezeichnung	Umsatz 2019	Saldo 2019	+/-% zu 2018	Umsatz 2018	Saldo 2018	+/-% zu 2017
Ertrag	41'626	41'626	-47.6%	79'394	79'394	9.7%
Januar	1'522	1'522	-24.4%	2'012	2'012	-47.6%
Februar	618	2'140	-22.7%	800	2'812	-58.3%
März	6'361	8'501	-0.7%	6'403	9'215	61.1%
April	33'125	41'626	1309.6%	2'350	11'565	-44.3%
Mai	0	41'626	100.0%	7'140	18'675	81.2%

Ausschnitt Hauptfenster Fibu mit Montasdetails